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Høringssvar fra Sarpsborg kommune - Forslag om plikt til å tilby 
intensiv opplæring og plikt til flerfaglig samarbeid - elever på 1-4 
trinn 
 
Vi viser til høringsnotat fra Det Kongelige Kunnskapsdepartement med forslag til endringer i 
opplæringsloven og friskoleloven (Plikt til å tilby intensiv opplæring og plikt til flerfaglig 
samarbeid). (14.juni 2017) 
 

Sarpsborg kommune har følgende merknader knyttet til plikt til å tilby intensiv 
opplæring: 
       
1. Begrepet «intensiv opplæring» er ikke klart formulert med hensyn til 

grenseoppgangen opp mot begrepene «tilpasset opplæring» og «tidlig innsats».  
Intensiv opplæring skal være et tilbud til elever som tidlig i skoleløpet blir 
«hengende etter». Samtidig presiseres at disse elevene kan ivaretas innen 
rammen av klassen/ gruppens ordinære opplæring. I dette ligger en uklarhet 
knyttet til hvor vidt «intensiv opplæring» er en del av den tilpassede opplæringen i 
klassen/ gruppen, eller noe annet.   

2. I forslaget presiseres at den intensive opplæringen skal være «kortvarig og 
målrettet». En presisering i fht rammen for «kortvarig» vil være viktig sett i lys av 
at tiltaket ikke krever samtykke. 

3. Det trengs en tydeligere presisering i fht hvor vidt intensiv opplæring skal forstås 
som en klarere presisering av hvordan tidlig innsats-midlene i skolen skal / kan 
benyttes. Dersom midlene til tidlig innsats ikke skal benyttes til intensiv 
opplæring, er det vår vurdering at intensiv opplæring vil medføre økte kostnader 
for kommunene.  

4. Det fremkommer i høringsnotatet at det ikke stilles krav til dokumentasjon av 
intensiv opplæring og heller ikke knyttet til saksbehandling i forkant av 
iverksettelse. Det vises til at utviklingssamtalen skal dekke informasjonsplikten- 
og – retten. Da utviklingssamtalene er regulert til å avholdes en gang pr. 
semester, er det kommunens vurdering at foresattes informasjonsrett ikke vil 
være tilstrekkelig ivaretatt gjennom disse samtalene. Det er også Sarpsborg 
kommunes vurdering at det må knyttes et dokumentasjonskrav til iverksettelse av 
intensiv opplæring. Dette begrunnet i høringens presisering av at statlig tilsyn vil 
følge av ordningen.  
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Sarpsborg kommune vurderer det nødvendig med presiseringer på disse 
merknadspunkt før det kan tas stilling til forslaget. 
 
 
 
Sarpsborg kommune støtter endringsforslaget knyttet til flerfaglig samarbeid. 

 
  
 
 
Med hilsen 
 
 
 
 
Kristia Svendsen 
kommunalsjef oppvekst 
 
Dette brevet er signert elektronisk  
 
 
 
         
 
Saksbehandler: Lise Kristel Karlsen, Kommuneområde oppvekst 
 

 


